Zur Sache vgl. Torres Fontes, La Orden de Santa Maria S. 801 f.; Mousnier, Grandselve S. 99 f.
Zu Gaufridus von Eversley, dem Verfasser einer Konig Alfons X. gewidmeten ,, Ars epistolaris
ornatus”, vgl. Procter, Alfonso X of Castile S. 130; Denholm-Young, The ,,Cursus ™ in England
S. 494

Der Text folgt B und m, ae wird mit e wiedergegeben.

Alfonsus® dei gratia Romanorum rex semper augustus et Castelle, Toleti, Legionis,
Gallicie, Sibilie, Cordube, Murcie, Giennii® et Algarbii® universis presentem litteram inspec-
turis salutem et gratiam suam. Noveritis universi nos recepisse duo paria litterarum pa-
tentium capituli generalis Cisterciensisd, quarum prime tenor et series fuit talis:

Universis presens instrumentum inspecturis vel etiam audituris frater® Iohannes dictus
abbas Cisterciensis' totusque conventus abbatum capituli generalis salutem in domino sem-
piternam. Quoniam geste rei notitia rite dirivatur in posteros, cui venit auctoritas¢ a" te-
stimonio® litterarum, ideo ut hec nostris gesta temporibus liberius in posteros propagentur,
ne per exortam oblivionis caliginem evanescant a presentium aut futurorum memoria, ea
presentium litterarum indiciis duximus eternandum. Noveritis siquidem universi, quod illu-
strissimus dominus Alfonsus' dei gratia Castelle, Toleti, Legionis, Gallicie, Sibilie, Cordube,
Murcie, Gienniil et Algarbii rex per prudentem virum magistrum Gaufridum de Euerle cleri-
cum suum nostro significavit capitulo generali, se confratriam Sancte Marie de Hyspania®
contra nefarios Sarracenos ad pugnandum pro fide contra perfidiam atque pro patria contra
barbaras nationes in defensionem et dilatationem' fidei ortodoxe instituisse de novo ac in ea-
dem quatuor monasteria monachorum, tam clericorum quam militum, necnon et aliorum
fratrum laicorum ad modum Calatrauie™ ordinasse, quorum primum, cui secundum ordina-
tionem domini regis eiusdem debent alia tria" tamquam propria eius membra sine omni me-
dio subiici, est Cartagenie in regno Murcie, prout istud et cetera universa, statum et modum
vivendi monasteriorum huiusmodi quatuor® ac personarum eorum circumstantia in privilegio
super hoc facto bulla sua plumbea consignato plenius continentur?; ac insuper a nobis id de-
votissime postulavit, videlicet quod monasterium supradictum una cum membris suis omni-
bus habitis et habendis ad nostri ordinis unitatem recipere ac ipsa omnia incorporare ipsi or-
dini curaremus atque idem monasterium Cartagenied subiicere monasterio et abbati Grandis-
silue’ tamquam propriam filiam ab eodem regendum sub obedientia filiali, ac® quod

58. a) Alphonsus m b) Grenni m c) danach fehlt rex Bm d) Cistercii m e) fehlt
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militibus et' aliis fratribus laicis huiuscemodi monasteriorum novorum gratias" concedere-
mus easdem, que a nostro ordine ipsi ordini Calatrauie sunt concesse. Nihilominus etiam
quod persone religiose predicte monasteriorum huiuscemodi' possint et debeant permissu
nostri ordinis et precepto constitutiones" et ordinationes® eiusdem domini regis in libro su-
pradicto contentas’ in omnibus et per omnia imposterum? observare. Nos igitur ex devotione
tanti principis tam immensa et ordinatione tam sancta, spirituali iucunditate letantes ac exul-
tantes in domino precibusque ipsius domini regis suprascriptis benigno concurrentes assensu
eosdem per singula ad gratiam exauditionis accepimus gratiose supradictum® monasterium
Cartagenie cum omnibus suis membris habitis et habendis nostro incorporavimus ordini per-
sonasque eorum religiosas ad nostri ordinis recepimus unitatem. Idemque monasterium Car-
tagenie abbati et” monasterio Grandissilue® tamquam propriam filiam duximus submitten-
dum ab ipso regendum sub obedientia filiali. Nihilominus spectatis personis religiosis huius-
modi monasteriorum novorum gratias easdem concessimus, que? Calatrauensibus® a nostro
ordine sunt concesse. Ac insuper diffinimus’, quod eorumdem persone ordinationes et con-
stitutiones omnigenas, tam memoratas superius in sepedicto? libro contentas quam etiam qu-
ascumque dominus rex predictus de consilio nostri ordinis et assensu erit facturus de cetero,
in omnibus et per"™ omnia firmiter debeant observare. In quorum omnium testimonium per-
petuo valiturum atque memoriam indelebilem in eternum tam presens instrumentum quam
etiam librum constitutionum sepetactum superius sigillo pendente’ abbatis Cisterciensis/,
quo et non alio utimur in litteris sigillandis tempore capituli generalis, fecimus sigillari. Da-
tum Cistercii, anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio¥, tempore! capituli
generalis'. Tenor siquidem secunde fuit iste:

Frater lIohannes dictus abbas Cisterciensis™ totusque conventus abbatum capituli ge-
neralis venerabili et coabbati nostro de Grandissilua”, necnon et universis presentem lit-
teram inspecturis salutem et sinceram in domino caritatem. Noveritis universi, quod pe-
titionibus illustrissimi domini Alfonsi® regis Castelle et Legionis per prudentem virum do-
minum? magistrum Gaufridum de Euerle¥, clericum suum, in nostro generali capitulo nobis
oblatis benigno concurrentes assensu vobis abbati Grandissilue” predicto vel abbati, qui pro
tempore fuerit, concedimus atque damus potestatem ac auctoritatem® plenariam constituendi
priorem in monasterio Cartagenie' committendique eidem plenam et liberam auctoritatem"
exercendi universa et singula, que ad suum officium quoquo modo debuerint" pertinere, mit-
tendique illuc conventum ac etiam ordinandi de personis, rebus ac negotiis universis mona-
sterii eiusdem secundum quod eidem domino regi et vobis visum fuerit expedire. Similiter
etiam priori Cartagenie", qui pro tempore fuerit, hanc eamdem* potestatem concedimus fa-
ciendi hec eadem in tribus aliis monasteriis, videlicet Sancte? Marie de Portu, Crunie? ac
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Sancti® Sebastiani®. Volumus tamen, quod de domini regis predicti consilio et assensu res
huiusmodi exequatur®. Vobis etiam abbati Grandissilue? predicto vel ei, qui pro tempore fue-
rit, mittendi totidem monachos ad® hec eadem tria monasteria et eo tempore, quot’ et quo® a
vestro monasterio idem dominus rex duxerit exigendum. Ac insuper tam vobis quam priori
Cartagenie" constituto a vobis recipiendi et induendi novicios, tam clericos quam etiam lai-
cos, plenam et meram concedimus potestatem. Volumus nihilominus, quod prior Cartagenie
in omnibus monasteriis nostri ordinis secundum locum ubilibet teneat post priorem mona-
sterii cuiuscumque, ad quod ipsum contigerit declinare. Hanc eandem vero gratiam magistro
milicie eiusdem decrevimus concedendum. Ad hoc' monachis universis istorum quatuor mo-
nasteriorum ac omnibus ingredientibus chorum ipsorum concedimus meram et plenam licen-
tiam deferendi capas de sirico in processionibus et in choro ad missas horasque ceteras in fe-
stis solemnibus universis ac etiam in omnibus festivitatibus, in quibus fieri id debere sepe-
dictus dominus’ rex duxerit ordinandum. In quorum omnium testimonium perpetuo
valiturum atque memorandum indelebilem in eternum presentem litteram sigillo pendente
abbatis Cisterciensis, quo et non alio utimur in litteris sigillandis, tempore generalis capituli
fecimus sigillari.